

Motion

Inför utmaningsrätt – företagens medborgarförslag för utveckling och kvalitet i kommunal verksamhet

Liberalerna anser att Eskilstuna tyvärr under en lång period har placerat sig alldeles för lågt i rankingar av bland annat Svenskt Näringsliv gällande företagsklimat. Ofta är det parametrar som dialog, kommunikation och konkurrens från kommunal verksamhet som brister, men flera faktorer spelar roll. Liberalerna anser därför att det är viktigt att vi öppnar dörrar och skapar förutsättningar för att dessa parametrar ska förbättras och för att fler företag ska kunna utvecklas och växa. Vi behöver de jobb som skapas i företagen i kommunen. Varje jobb är otroligt värdefullt för våra invånare och för vår kommuns utveckling. Liberalerna menar att ett sunt och kreativt sätt att stimulera företagsklimatet är genom att konkurrensutsätta kommunal verksamhet.

Utmaningsrätten innebär att en aktör som anser sig kunna driva en kommunal verksamhet på ett mer kvalitativt och billigare sätt får en möjlighet att lämna in sitt förslag till kommunen som utreder möjligheterna att efter en upphandling låta en annan aktör utföra verksamheten.

En utmaningsrätt kan ses som ett näringslivets medborgarförslag. Kommunen får i praktiken en kostnadsfri genomlysning av den kommunala organisationen som leder till många arbetstillfällen för kommunens entreprenörer och företagare. Utmaningsrätten handlar om att företagare och anställda får en möjlighet att lämna förslag på hur den kommunala verksamheten kan förbättras. Om en utmaning godtas ska den sedan upphandlas enligt befintlig lagstiftning i LOU (lagen om offentlig upphandling). Det är kommunen som tar fram riktlinjer för vilka verksamheter som ska kunna utmanas och hur det ska gå till. Vinsten med att konkurrensutsätta kommunal verksamhet genom utmaningsrätten och tillåta fler entreprenörer att utföra offentliga tjänster leder bland annat till ökad effektivitet, stimulerar till verksamhetsutveckling och nytänkande. Det skapar förutsättningar för ökad valfrihet och möjlighet för lokala entreprenörer att kunna växa i Eskilstuna. Liberalerna menar att det i sin tur leder till ett mer positivt företagsklimat – då kommunen lyssnar till och tar tillvara den gedigna kompetens Eskilstunas företagare faktiskt besitter. För att lyckas med utmaningsrätten krävs dock engagemang och vilja att förändra och förbättra kommunal verksamhet. Att bejaka utmaningsrätten är att bejaka kreativitet och idéer. Att säga nej till utmaningsrätten är att säga nej till förbättringsmöjligheter.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inför utmaningsrätt för kommunens företagare.

För Liberalerna

Stefan Krstic

Erika Rydja Sandvik